24  
stien. et Inno. in. c. alle. vt lite nō contest. sed domi-  
nus habz actionē ptra procuratorē. de h<sup>o</sup> ibi plene

**Q**uō contumax cōparet et petit absolutionem.  
**D**einde si contumax sic excoīcatus veniat cor-  
rā iudice et velit stare iuri et petit absolutionē  
debet absolui recepta cautione q̄ iuri pareat vt. i. c.  
qua fronte de app. et ad hoc est pars citanda pro q̄  
lata est sententia excoīmunicationis dato tamen q̄  
non vocetur tenet absolutio. de quo ibi no. et de iu-  
di. c. i. et ī specu. de cōtumacia. §. si. Xli. sed pone dis-  
cūt tamē petrus abbas et eglor<sup>o</sup> q̄ pars ex hoc gra-  
uata poterit appellare hoc precipue quando excoī-  
municat<sup>o</sup> est pro manifesta culpa quia tūc debuisset  
precedere satisfactio. et recurratur de ista mate-  
ria ad glo. ample. in. c. ex litteris de offi. dele. de sy-  
mo. ad aures de verbo. signi. ex parte cum cōcor. vt  
lite nō contesta quoniā. §. in alijs. Sciendum est et  
q̄ si excoīmunicatus staret per annum pertinaciter  
ex hoc surgeret cōtra eum suspicio q̄ male sentiret  
de articulis fidei et sic inducit suspicionē heresis / et  
ex tali suspitione que est probabilis potest excom-  
municari / et si tūc iterum in tali excoīmunicatio-  
ne lata pro suspitione huiusmodi perseveraret per  
annum iudicabitur hereticus de quo de purga. c. in-  
ter de penis grauē. xi. q. iij. rursus / et. c. quicunq̄. v.  
de tamē de hoc in. c. cū contumacia de hereti. li. vi.  
Si autem citatus propter infirmitatez vel aliaz ius-  
tam causam impeditur ita q̄ venire non potest ad  
mandatum iudicis et causa est ardua in qua non te-  
netur constituere procuratores debet mittere excus-  
satozem si impedimentū est temporale et ipse est ta-

lis q̄ per se in iudicio stare potest. de quo i. c. quere  
lam de procu. vbi plene de hoc. Si causa est modi-  
ca. debet mittere procuratorem Si autem ipse cita-  
tus iuit vel misit procuratores ⁊ detentus fuit ipse  
vel procurator in via aut alias impeditus si ex fa-  
cto alicuius hoc contingeret habet actionem cōtra  
dolose detinentem seu impediētē si est soluendo si  
non est soluendo restituitur ex clausula generali. ff  
ex qui cau. maio. in inte. resti. vl. sed et si. §. vlti. de  
quo in. c. litteris de resti. in inte. et in. c. cuz berthol-  
dus. de re iudi. per Innocen.

**C**aso se habebit reus citatus q̄si comparet  
**R**eus ergo si comparet. tūc licet superbus hu-  
milis ⁊ licet melancolicus hilariter se debz iu-  
dici presentare ne iudicem eo exasperet. Et compa-  
rere debet in loco ad quem citatus est/ vel vbi per  
iudicē ius reddi consuevit. Et si est iudex delegat⁹  
vel alias non est iudex p̄p̄ius ipsius v̄ ordinari⁹  
ipse non statim in eum vel iurisdictionē eius cōsen-  
tiat sed premittat protestationem q̄ per talē com-  
paritionem vel actum facienduz coram eo non ve-  
lit in ipsam tanq̄ in suum iudicem competentē aut  
in ipsius iurisdictionem. consentire nisi inq̄tum te-  
netur de iure de quo i spe. de compari. §. hoc quoq̄  
Et aduertat ille qui p̄testationem facit q̄ illā clau-  
sulam vel additionē scilicet nisi inq̄tum de iure te-  
neor non omittat vnde dicit Innocē. in. c. cumana  
de electione q̄ factus est qui comparet corā iudice  
ordinario vel delegato et p̄testatur q̄ non consen-  
tit in eius iurisdictionem. quia potest iudex ex hoc  
eū p̄nūciare contumacem. de iudi. c. i. de x̄bo. sig.